



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS DEMANDA DA SEMED

Pesquisa realizada entre 02/04/2024 15:35:56 e 12/04/2024 10:23:10

Relatório gerado no dia 17/04/2024 07:47:25 (IP: 138.36.203.209)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	2.600	R\$ 9,41 (un)	-	R\$ 9,41	R\$ 24.466,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			NºPregão:1102023 UASG:927495	15/01/2024	R\$ 9,41
Valor Unitário						R\$ 9,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41

Item 2: COLONIA INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	1.300	R\$ 14,00 (un)	-	R\$ 14,00	R\$ 18.200,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARIPUEIRA			31-2023- PARIPUEIRA- AL	04/01/2024	R\$ 14,00
Valor Unitário						R\$ 14,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Item 3: CONDICIONADOR INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	1.300	R\$ 18,09 (un)	-	R\$ 18,09	R\$ 23.517,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JUAREZ TAVORA	00002-2024-JUAREZ TÁVORA-PB	06/03/2024	R\$ 18,09
Valor Unitário				R\$ 18,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,09

Item 4: CONTONETES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	650	R\$ 2,75 (un)	-	R\$ 2,75	R\$ 1.787,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	NºPregão:1262023 UASG:985811	29/01/2024	R\$ 3,71
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	NºPregão:472023 UASG:927969	12/01/2024	R\$ 2,59
3	REDE MUNICIPAL DR. MARIO GATTI DE URGENCIA, EMERGENCIA E HOSPITALAR	NºPregão:2532023 UASG:930324	10/01/2024	R\$ 1,96
Valor Unitário				R\$ 2,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Item 5: CREME DENTAL INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1.300	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 7.670,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS	07791947000107-1-000050-2022	21/03/2024	R\$ 3,90
2	PM DE BOM PROGRESSO	74200-6-2024-PRD	09/02/2024	R\$ 7,89
Valor Unitário				R\$ 5,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Item 6: CREME PARA PENTEAR INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	1.300	R\$ 21,31 (un)	-	R\$ 21,31	R\$ 27.703,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NHANDEARA	08-2024-NHANDEARA-SP	19/03/2024	R\$ 13,80
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO	0003-2024-SÃO JOÃO-PE	23/02/2024	R\$ 31,13



3	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA	80061	19/01/2024	R\$ 19,00
Valor Unitário				R\$ 21,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,31

Item 7: ESCOVA DENTAL INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	1.560	R\$ 4,81 (un)	-	R\$ 4,81	R\$ 7.503,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	NºPregão:132023 UASG:927812	16/01/2024	R\$ 4,27

Valor Unitário **R\$ 4,27**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE	007-2024-OURO VERDE DO OESTE-PR	11/03/2024	R\$ 5,34

Valor Unitário **R\$ 5,34**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Item 8: ESCOVA PARA PENTEAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	650	R\$ 20,10 (un)	-	R\$ 20,10	R\$ 13.065,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO	0003-2024-SÃO JOÃO-PE	23/02/2024	R\$ 20,10

Valor Unitário **R\$ 20,10**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,10

Item 9: ESCOVA PARA LAVAR UNHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 12	364	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 1.456,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:1592023 UASG:985427	18/01/2024	R\$ 4,00

Valor Unitário **R\$ 4,00**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00



Item 10: FIO DENTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	910	R\$ 3,71 (un)	-	R\$ 3,71	R\$ 3.376,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:1172023 UASG:984305	25/01/2024	R\$ 3,71
Valor Unitário						R\$ 3,71
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,71				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Item 11: FRALDA MAMYPOKO M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 12	58.500	R\$ 2,07 (un)	-	R\$ 2,07	R\$ 121.095,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:106592023 UASG:925998	22/01/2024	R\$ 2,07
Valor Unitário						R\$ 2,07
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,07				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Item 12: FRALDA MAMYPOKO G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 11	83.200	R\$ 2,45 (un)	-	R\$ 2,45	R\$ 203.840,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS			NºPregão:172023 UASG:985369	15/01/2024	R\$ 2,45
Valor Unitário						R\$ 2,45
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Item 13: FRALDA MAMYPOKO XG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	19.110	R\$ 2,23 (un)	-	R\$ 2,23	R\$ 42.615,30	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JUAREZ TAVORA			00002-2024- JUAREZ TÁVORA- PB	06/03/2024	R\$ 2,23
Valor Unitário						R\$ 2,23
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,23				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23



Item 14: FRALDA MAMYPOKO XXG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	29.120	R\$ 3,21 (un)	-	R\$ 3,21	R\$ 93.475,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AVARE			018-2024-AVARÉ-SP	05/03/2024	R\$ 3,21
Valor Unitário						R\$ 3,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

Item 15: HIDRATANTE INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 11	1.040	R\$ 29,46 (un)	-	R\$ 29,46	R\$ 30.638,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORD. GERAL ADMINIST. - CGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO			OC: 090102000012023OC00567	21/03/2024	R\$ 49,42
2	MUNICIPIO DE NHANDEARA			08-2024-NHANDEARA-SP	19/03/2024	R\$ 9,50
Valor Unitário						R\$ 29,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,46

Item 16: LENÇO UMEDECIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 16	1.300	R\$ 17,40 (un)	-	R\$ 17,40	R\$ 22.620,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NHANDEARA			08-2024-NHANDEARA-SP	19/03/2024	R\$ 17,40
Valor Unitário						R\$ 17,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,40

Item 17: PENTE PARA PENTEAR INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	650	R\$ 6,75 (un)	-	R\$ 6,75	R\$ 4.387,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BODOCO			005-2024-PMB-BODOCÓ-PE	05/03/2024	R\$ 6,75



Valor Unitário

R\$ 6,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Item 18: PENTE PARA PIOLHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	325	R\$ 2,53 (un)	-	R\$ 2,53	R\$ 822,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NHANDEARA	08-2024-NHANDEARA-SP	19/03/2024	R\$ 2,00
2	MUNICIPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND	85-2023-ASSIS CHATEAUBRIAND-PR	18/01/2024	R\$ 3,06

Valor Unitário

R\$ 2,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Item 19: POMADA PARA ASSADURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	390	R\$ 21,25 (un)	-	R\$ 21,25	R\$ 8.287,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC	83127	11/03/2024	R\$ 18,00
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO	0003-2024-SÃO JOÃO-PE	23/02/2024	R\$ 24,50

Valor Unitário

R\$ 21,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,25

Item 20: SABONETE INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7	1.300	R\$ 5,13 (un)	-	R\$ 5,13	R\$ 6.669,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE	11-2024-PMPG-PRAIA GRANDE-SC	22/03/2024	R\$ 5,13

Valor Unitário

R\$ 5,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13



Item 21: SABONETE LIQUIDO INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	2.665	R\$ 8,63 (un)	-	R\$ 8,63	R\$ 22.998,95	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BODOCO			005-2024-PMB-BODOCÓ-PE	05/03/2024	R\$ 8,63
Valor Unitário					R\$ 8,63	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63		

Item 22: SHAMPOO INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 12	1.300	R\$ 16,07 (un)	-	R\$ 16,07	R\$ 20.891,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE			11-2024-PMPG-PRAIA GRANDE-SC	22/03/2024	R\$ 16,07
Valor Unitário					R\$ 16,07	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,07		

Item 23: TALCO INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	2.340	R\$ 15,50 (un)	-	R\$ 15,50	R\$ 36.270,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE			11-2024-PMPG-PRAIA GRANDE-SC	22/03/2024	R\$ 15,50
Valor Unitário					R\$ 15,50	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50		

Item 24: TOALHA DE BANHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 15	338	R\$ 36,00 (un)	-	R\$ 36,00	R\$ 12.168,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	NºPregão:372023 UASG:462723	18/01/2024	R\$ 36,00
Valor Unitário				R\$ 36,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,00	

Item 25: TOALHA DE ROSTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	234	R\$ 16,88 (un)	-	R\$ 16,88	R\$ 3.949,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ			NºPregão:602023 UASG:985905	03/01/2024	R\$ 18,00
Valor Unitário					R\$ 18,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANANAS			002-2024 PMA- ANANÁS- TO	26/03/2024	R\$ 15,75
Valor Unitário					R\$ 15,75	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,88			Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,88			

Item 26: TOUCA DE BANHO INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	234	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 2.106,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			NºPregão:2072023 UASG:986681	12/01/2024	R\$ 9,00
Valor Unitário					R\$ 9,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00			

Valor Global: R\$ 761.578,22

Detalhamento dos Itens



Item 1: ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 9,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Unidades	ALGODÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 15/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais técnicos hospitalares para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais Unidades Vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Algodão - Tipo: Ortopédico, Apresentação: Em Mantas, Material: Em Fibra De Algodão Crú, Tamanho: 15 CM, Características Adicionais: Enrolado Em Papel Apropriado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual,	SRP: SIM
CatMat: 448249 - ALGODÃO USO MÉDICO	Identificação: N°Pregão:1102023 / UASG:927495
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.417.206/0001-85 *VENCEDOR*	M P BORGES LTDA	R\$ 9,10
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES EXC Especificação: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 cm -pacote c/ 12 unidades confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme. EXC		
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 9,38
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES EXC ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME. EXC		
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA	R\$ 9,43
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES EXC Especificação: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 cm - pacote c/ 12 unidades confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme.		
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 10,14
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM - PACOTE C/ 12 UNIDADES EXC Especificação: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 cm - pacote c/ 12 unidades confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme. EXC MARCA/MODELO: POLARFIX 15CM PC/ C/ 12 UNID, FABRICANTE: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES, ANVISA: 8003400044		

Item 2: COLONIA INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	COLONIA INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PARIPUEIRA

Objeto: Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição de utensílios para rede municipal de ensino.

Descrição: COLONIA INFANTIL, FRAGRÂNCIA, CRIADA ESPECIALMENTE PARA A PELE SENSÍVEL DOS BEBÊS, PROPORCIONANDO UMA SENSAÇÃO FRESCA E AGRADÁVEL, FÓRMULA AMIGA DA PELE QUE EVITA IRRITAÇÕES E RESSECAMENTOS, DESENVOLVIDA PARA BEBÊS, SEGURANÇA E SUAVIDADE GARANTIDAS PARA O - COLONIA INFANTIL, FRAGRÂNCIA, CRIADA ESPECIALMENTE PARA A PELE SENSÍVEL DOS BEBÊS, PROPORCIONANDO UMA SENSAÇÃO FRESCA E AGRADÁVEL, FÓRMULA AMIGA DA PELE QUE EVITA IRRITAÇÕES E RESSECAMENTOS, DESENVOLVIDA PARA BEBÊS, SEGURANÇA E SUAVIDADE GARANTIDAS PARA OS MAIS PEQUENOS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, GARANTE QUE A COLÔNIA É SEGURA E NÃO PREJUDICARÁ A PELE DELICADA DO BEBÊ, FIXAÇÃO SUAVE, OFERECE UMA DURAÇÃO PROLONGADA SEM SER FORTE OU OPRESSIVA.

Data: 04/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 31-2023-PARIPUEIRA-AL

Lote/Item: 15/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 300

Unidade: 1

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.944.371/0001-08 *VENCEDOR*	G P DA SILVA COMERCIO	R\$ 8,45
Descrição: Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 8,46
Descrição: Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 16,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 3: CONDICIONADOR INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 18,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,09

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	CONDICIONADOR INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUAREZ TAVORA

Data: 06/03/2024 11:30

Objeto: Aquisição parcelada de matérias de limpeza, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Juarez Távora.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL 480 ML - CONDICIONADOR INFANTIL 480 ML

Identificação: 00002-2024-JUAREZ TÁVORA-PB

Lote/Item: 26/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.708.247/0001-62 *VENCEDOR*	MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 17,60
Descrição: Descrição não informada		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 17,64
Descrição: Descrição não informada		
17.405.059/0001-62	GILBERTO ALVES DA SILVA	R\$ 17,93
Descrição: Descrição não informada		
05.457.026/0001-87	MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO	R\$ 18,25
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 18,61
Descrição: Descrição não informada		
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 21,89
Descrição: Descrição não informada		

Item 4: CONTONETES

Preço Estimado: R\$ 2,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Quantidade	Descrição	Observação
650 Caixas	CONTONETES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Data: 29/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de material de consumo, (limpeza, higiene e descartáveis), a pedido da secretaria municipal de educação, esporte e lazer do município de bom jesus do itabaopana/RJ..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1262023 / UASG:985811

Descrição: Haste Flexível - Haste Flexível Material Haste: Plástico , Material Ponta: Algodão , Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 481317 - Material Haste: Plástico | Material Ponta: Algodão | Aplicação: Higiene Pessoal | Características Adicionais: Com 2 Pontas

Adjudicação: 26/02/2024 08:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 150,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.156.939/0001-38 *VENCEDOR*	M. A. PERCILIANO ALVES & CIA. LTDA.	R\$ 3,40
Descrição: HASTE FLEXÍVEL pote com no mínimo 150 unidades. haste inquebráveis, pontas de algodão que não soltem fiapos		
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 3,45
Descrição: HASTE FLEXÍVEL pote com no mínimo 150 unidades. haste inquebráveis, pontas de algodão que não soltem fiapos.		
52.770.624/0001-91	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA	R\$ 3,48
Descrição: Haste Flexível Material Haste: Plástico , Material Ponta: Algodão , Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,70
Descrição: Haste Flexível - Haste Flexível Material Haste: Plástico , Material Ponta: Algodão , Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas		
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,72
Descrição: HASTE FLEXÍVEL pote com no mínimo 150 unidades. haste inquebráveis, pontas de algodão que não soltem fiapos (marca use it com 75, 2 caixinhas totalizando 150 unidades)		
42.227.100/0001-03	SUELY HUBNER DE MIRANDA	R\$ 5,00
Descrição: Haste Flexível Material Haste: Plástico , Material Ponta: Algodão , Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas		
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA	R\$ 7,13
Descrição: Haste Flexível Material Haste: Plástico , Material Ponta: Algodão , Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.822.495/0001-50	TARDIN COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 7,13
Descrição: Haste Flexível Material Haste: Plástico , Material Ponta: Algodão , Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,59
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	Data: 12/01/2024 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico, Para Contratação De Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado De Materiais Odontológicos Destinados Para Atender As Necessidades Das Unidades De Saúde Do Município De Limoeiro/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Haste Flexível - Haste Flexível Material Haste: Plástico , Material Ponta: Algodão , Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas	Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:927969
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/02/2024 16:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 75 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.786.481/0001-07	BELOFARMA LTDA	R\$ 2,59
VENCEDOR		
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO – COTONETE, CAIXA COM 75 UNIDADES		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,96**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: REDE MUNICIPAL DR. MARIO GATTI DE URGENCIA, EMERGENCIA E HOSPITALAR	Data: 10/01/2024 09:30
Objeto: Registro de preços de Material Hospitalar (Alça de polipectomia, avental laminado e outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Haste Flexível - Haste Flexível Material Haste: Plástico , Tipo Haste: Com Ranhuras , Material Ponta: Algodão , Características Adicionais: Com 2 Pontas	Identificação: N°Pregão:2532023 / UASG:930324
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2024 12:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.885.491/0001-51	HOSPEC HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,96
VENCEDOR		
Descrição: Hastes de Algodão Estéril c/ 5 unidades - 224017		

Item 5: CREME DENTAL INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	CREME DENTAL INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,90**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MONTAGEM DE KITS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS NA CAMPANHA SOBRE HIGIENIZAÇÃO BUCAL AS CRIANÇAS DE NOSSO MUNICIPIO.

Descrição: CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL INFANTIL

Data: 21/03/2024 10:31
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07791947000107-1-000050-2022
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 07/07/2022 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 95
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.695.394/0001-02 *VENCEDOR*	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 7,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE BOM PROGRESSO
Objeto: Aquisição de diversos itens de higiene para inicio do ano letivo da Escola de Educação Infantil Arco Iris.
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL INFANTIL

Data: 09/02/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 74200-6-2024-PRD
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 14/02/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO:::>
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.296.560/0001-96 *VENCEDOR*	CLAUDIA DENISE PEDROLO LTDA	R\$ 7,89
Descrição: Descrição não informada		

Item 6: CREME PARA PENTEAR INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 21,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	CREME PARA PENTEAR INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 13,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NHANDEARA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de limpeza, higiene, higiene pessoal, copa e cozinha, para suprimento de diversas áreas dessa municipalidade
Descrição: CREME PARA PENTEAR INFANTIL 480ML - CREME PARA PENTEAR INFANTIL 480ML

Data: 19/03/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 08-2024-NHANDEARA-SP
Lote/Item: 49/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 342
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.162.188/0001-13 *VENCEDOR*	TONELLI & GATTONI INDUSTRIA DE COSMETICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 5,30
Descrição: Descrição não informada		
14.934.850/0001-71	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 5,32
Descrição: Descrição não informada		
44.871.434/0001-32	LECI APARECIDA DE SOUZA JORGE LTDA	R\$ 6,50
Descrição: Descrição não informada		
26.134.447/0001-47	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,55
Descrição: Descrição não informada		
23.680.765/0001-15	R. T. DISTRIBUDORA EIRELI	R\$ 9,70
Descrição: Descrição não informada		
26.386.803/0001-10	CLARIANA MARQUES TRIZOLIO BORGES 30669741892	R\$ 17,90
Descrição: Descrição não informada		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 23,51
Descrição: Descrição não informada		
08.675.264/0001-57	SPA-INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$ 23,80
Descrição: Descrição não informada		
44.275.051/0001-00	VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
42.858.822/0001-58	CIDICOLA - CIRURGICA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO
Objeto: Aquisição parcelada de produtos de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e desinfecção hospitalar, para atendimento das Secretarias da prefeitura, bem como do hospital do Município de São João/PE
Descrição: Creme de cabelo para Pentear: acondicionado em embalagem de 1000 ml com emolientes que facilita o desembaraço dos cabelos e não necessita em enxaguar podendo ser utilizado em todos os tipos de cabelo. Embalagem deve conter dados de identificação do produto - Creme de cabelo para Pentear: acondicionado em embalagem de 1000 ml com emolientes que facilita o desembaraço dos cabelos e não necessita em enxaguar podendo ser utilizado em todos os tipos de cabelo. Embalagem deve conter dados de identificação do produto: marca do fabricante, prazo de validade. Registrado na ANVISA

Data: 23/02/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 0003-2024-SÃO JOÃO-PE
Lote/Item: 100/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 50
Unidade: unidade
UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,15
Descrição: Descrição não informada		
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 10,30
Descrição: Descrição não informada		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 31,13
Descrição: Descrição não informada		
01.005.202/0001-99	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 31,90
Descrição: Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 31,90
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA	Data: 19/01/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de material de higiene pessoal infantil para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de São Jose do Jacuípe, Bahia.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Creme infantil para pentear 1kg. - Creme infantil para pentear 1kg.	Identificação: 80061
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Und
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.520.078/0001-32 *VENCEDOR*	JOSUEL SOUSA DOS SANTOS	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 7: ESCOVA DENTAL INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 4,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Quantidade	Descrição	Observação
1.560 Unidades	ESCOVA DENTAL INFANTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	Data: 16/01/2024 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento através do sistema de registro de preços aquisições futuras de materiais de higiene pessoal e limpeza através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas e de seus equipamentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Cantos Arredondados , Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:927812
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 132
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.141.600/0001-96 *VENCEDOR*	SH NEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,27
Descrição: Escova Dental Material Cerdas: Sintético , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Cantos Arredondados , Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos		
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 4,27
Descrição: Escova Dental Material Cerdas: Sintético , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Cantos Arredondados , Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE	Data: 11/03/2024 08:45
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL, C/FORMATO ANTÔMICO, C/ EMPULHADORA C/15CM CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, C/ CERDAS MACIAS EM NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,14 A 0,25MM DE DIÂMETRO, C/ 28 TUFOS, APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO. - ESCOVA DENTAL INFANTIL, C/FORMATO ANTÔMICO, C/ EMPULHADORA C/15CM CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, C/ CERDAS MACIAS EM NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,14 A 0,25MM DE DIÂMETRO, C/ 28 TUFOS, APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO.	SRP: SIM
	Identificação: 007-2024-OURO VERDE DO OESTE-PR
	Lote/Item: 114/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.478.140/0001-34 *VENCEDOR*	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 4,77
Descrição: Descrição não informada		
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 5,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 8: ESCOVA PARA PENTEAR

Preço Estimado: R\$ 20,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,10

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	ESCOVA PARA PENTEAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO	Data: 23/02/2024 10:00
Objeto: Aquisição parcelada de produtos de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e desinfecção hospitalar, para atendimento das Secretarias da prefeitura, bem como do hospital do Município de São João/PE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Escova para Cabelos: Escovas com cerdas de nylon com pontas protetoras não agridem o couro cabeludo, com cabo grande e ergonômico, antideslizante ideal para pentear todos os tipos de cabelos. - Escova para Cabelos: Escovas com cerdas de nylon com pontas protetoras não agridem o couro cabeludo, com cabo grande e ergonômico, antideslizante ideal para pentear todos os tipos de cabelos.	SRP: NÃO
	Identificação: 0003-2024-SÃO JOÃO-PE
	Lote/Item: 103/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 120
	Unidade: unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 15,57
Descrição: Descrição não informada		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 15,95
Descrição: Descrição não informada		
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 20,10
Descrição: Descrição não informada		
01.005.202/0001-99	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 22,19
Descrição: Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 22,19
Descrição: Descrição não informada		

Item 9: ESCOVA PARA LAVAR UNHAS

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
364 Unidades	ESCOVA PARA LAVAR UNHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Data: 18/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Escova unha - Escova Unha Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca , Tipo: Monoface , Características Adicionais: Com Alça , Cor Corpo: Verde

Identificação: N°Pregão:1592023 / UASG:985427

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 224936 - Material Corpo: Plástico | Material Cerdas: Náilon | Tipo: Monoface | Cor Corpo: Verde | Cor Cerdas: Branca | Características Adicionais: Com Alça

Adjudicação: 14/03/2024 16:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.202.559/0001-58 *VENCEDOR*	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,50
Descrição: ESCOVA PARA UNHA - material corpo: plástico, material cerdas: náilon, tipo: mofasse, cor corpo: verde, cor cerdas: branca, características adicionais: com alça		
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 2,68
Descrição: ESCOVA PARA UNHA - material corpo: plástico, material cerdas: náilon, tipo: mofasse, cor corpo: verde, cor cerdas: branca, características adicionais: com alça		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,96
Descrição: Escova Unha Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca , Tipo: Monoface , Características Adicionais: Com Alça , Cor Corpo: Verde		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 2,97
Descrição: Ofertamos: Escova de unha cabo plástico cerdas nylon 9x4,5cm REF53.		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 3,25
Descrição: Escova Unha Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca , Tipo: Monoface , Características Adicionais: Com Alça , Cor Corpo: Verde		
48.842.674/0001-60	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 3,50
Descrição: ESCOVA PARA UNHA - material corpo: plástico, material cerdas: náilon, tipo: mofasse, cor corpo: verde, cor cerdas: branca, características adicionais: com alça		
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 4,49
Descrição: ESCOVA PARA UNHA - material corpo: plástico, material cerdas: náilon, tipo: mofasse, cor corpo: verde, cor cerdas: branca, características adicionais: com alça		
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 4,50
Descrição: ESCOVA PARA UNHA - material corpo: plástico, material cerdas: náilon, tipo: mofasse, cor corpo: verde, cor cerdas: branca, características adicionais: com alça		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 5,23
Descrição: ESCOVA PARA UNHA - material corpo: plástico, material cerdas: náilon, tipo: mofasse, cor corpo: verde, cor cerdas: branca, características adicionais: com alça		
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 5,24
Descrição: ESCOVA PARA UNHA - material corpo: plástico, material cerdas: náilon, tipo: mofasse, cor corpo: verde, cor cerdas: branca, características adicionais: com alça		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Escova Unha Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca , Tipo: Monoface , Características Adicionais: Com Alça , Cor Corpo: Verde		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 17,50
Descrição: Escova unha - Escova Unha Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca , Tipo: Monoface , Características Adicionais: Com Alça , Cor Corpo: Verde		

Item 10: FIO DENTAL

Preço Estimado: R\$ 3,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Quantidade	Descrição	Observação
910 Unidades	FIO DENTAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 25/01/2024 09:00

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios e hortifrutícolas para atender à Residência Terapêutica da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fio dental - Fio Dental Material: Fio Resina Termoplástica , Comprimento: Cerca 2 CM, Tipo: C/ Cabo Plástico Ponta Tipo Palito, Cerca 8 Cm

Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:984305

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 467165 - Material: Fio Resina Termoplástica | Comprimento: Cerca 2 CM | Tipo: C/ Cabo Plástico Ponta Tipo Palito, Cerca 8 Cm

Adjudicação: 30/01/2024 10:48

Homologação: 30/01/2024 12:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.706.672/0001-10	52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES	R\$ 3,60
VENCEDOR		
Descrição: Fio dental 100 metros		
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 3,71
Descrição: Fio dental - Fio Dental Material: Fio Resina Termoplástica , Comprimento: Cerca 2 CM, Tipo: C/ Cabo Plástico Ponta Tipo Palito, Cerca 8 Cm		
33.521.661/0001-11	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,74
Descrição: Descrição: Fio Dental Material: Fio Resina Termoplástica , Comprimento: Cerca 2 CM, Tipo: C/ Cabo Plástico Ponta Tipo Palito, Cerca 8 Cm		

Item 11: FRALDA MAMYPOKO M

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
58.500 Unidades	FRALDA MAMYPOKO M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 22/01/2024 09:00

Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CORRELATOS (ALGODÃO, ATADURAS, COMPRESSAS E FRALDAS) - PLS Nº 140/2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Fralda descartável** - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Extra Grande , Peso Usuário: Acima De 120 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado

Identificação: NºPregão:106592023 / UASG:925998

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/03/2024 15:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36.036

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.657.316/0001-26 *VENCEDOR*	MEDSUD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,34
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Extra Grande , Peso Usuário: Acima De 120 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado - Marca Vitacare		
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,47
Descrição: Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado, Peso Usuário: Acima De 120 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Extra Grande, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável		
29.868.059/0001-88	HOSPITALMED EIRELI	R\$ 1,55
Descrição: FRALDA GERIATRICA TAM EG BE LIFE UN - Registro M.S.: ISENTO		
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,88
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Extra Grande , Peso Usuário: Acima De 120 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado.		
07.946.534/0001-54	MT COMERCIAL MEDICA LTDA	R\$ 1,89
Descrição: FRALDA ADULTO DESCARTAVEL TAMANHO GG CONFORT MAIS COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO		
37.154.876/0001-00	TYTO SAUDE LTDA	R\$ 2,00
Descrição: Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado, Peso Usuário: Acima De 120 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Extra Grande, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável		
42.038.727/0001-08	SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 2,13
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Extra Grande , Peso Usuário: Acima De 120 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado		
19.486.478/0001-00	SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO- HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,14
Descrição: Fralda descartável uso: algodão não desfaça quando molhado, peso usuário: acima de 120 kg, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, tipo formato: anatômico, tamanho: extra grande, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável		
34.110.544/0001-28	AR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,15
Descrição: Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado, Peso Usuário: Acima De 120 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Extra Grande, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável UNIDADE 36.036 COTA		
41.778.326/0001-21	MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,90
Descrição: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Extra Grande , Peso Usuário: Acima De 120 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado		
07.809.370/0001-13	GRACIFARMA FARMACIA LTDA	R\$ 3,50
Descrição: Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado, Peso Usuário: Acima De 120 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Extra Grande, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável		
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 12,36
Descrição: Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado, Peso Usuário: Acima De 120 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Extra Grande, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável		



Preço Estimado: R\$ 2,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Quantidade	Descrição	Observação
83.200 Unidades	FRALDA MAMYPOKO G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,45**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS	Data: 15/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de formulas nutricionais, insumos e fraldas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Pequeno , Peso Usuário: Até 40 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado	SRP: SIM
CatMat: 427338 - FRALDA DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:985369
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/02/2024 15:59
	Homologação: 05/02/2024 16:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42.200
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.237.610/0001-08 *VENCEDOR*	SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,70
Descrição: Fralda descartável G - Hipoalergênica, anatômica, com fita de ajuste, canais de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido, alta e rápida absorção contribuindo para evitar vazamentos, macia, confortável, com material respirável, sem costuras ou bordas rígidas que possam causar irritações na pele. Controle de odor. Indicação de uso para indivíduos entre 70 a 90Kg e cintura 115 a 150cm.		
42.038.727/0001-08	SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 1,87
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO G: Hipoalergênica, anatômica, com fita de ajuste, canais de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido, alta e rápida absorção contribuindo para evitar vazamentos, macia, confortável, com material respirável, sem costuras ou bordas rígidas que possam causar irritações na pele. Controle de odor. Indicação de uso para indivíduos entre 70 a 90Kg e cintura 115 a 150cm. Deverá possuir características técnicas similares ou superiores aos produtos: MASTERSOFT. Os produtos citados, servem apenas como referência para as características técnicas.		
37.154.876/0001-00	TYTO SAUDE LTDA	R\$ 2,00
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO G: Hipoalergênica, anatômica, com fita de ajuste, canais de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido, alta e rápida absorção contribuindo para evitar vazamentos, macia, confortável, com material respirável, sem costuras ou bordas rígidas que possam causar irritações na pele. Controle de odor. Indicação de uso para indivíduos entre 70 a 90Kg e cintura 115 a 150cm.		
45.053.942/0001-76	45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO	R\$ 2,07
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO M: Hipoalergênica, anatômica, com fita de ajuste, canais de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido, alta e rápida absorção contribuindo para evitar vazamentos, macia, confortável, com material respirável, sem costuras ou bordas rígidas que possam causar irritações na pele. Controle de odor. Indicação de uso para indivíduos entre 40 a 70Kg e cintura 70 a 115cm. Deverá possuir características técnicas similares ou superiores aos produtos: MASTERSOFT. Os produtos citados, servem apenas como referência para as características técnicas.		
49.719.430/0001-57	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 2,08
Descrição: "FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO G: Hipoalergênica, anatômica, com fita de ajuste, canais de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido, alta e rápida absorção contribuindo para evitar vazamentos, macia, confortável, com material respirável, sem costuras ou bordas rígidas que possam causar irritações na pele. Controle de odor. Indicação de uso para indivíduos entre 70 a 90Kg e cintura 115 a 150cm. Deverá possuir características técnicas similares ou superiores aos produtos: MASTERSOFT. Os produtos citados, servem apenas como referência para as características técnicas."		
14.419.879/0001-15	MINASFOR LTDA	R\$ 2,45
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO G: Hipoalergênica, anatômica, com fita de ajuste, canais de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido, alta e rápida absorção contribuindo para evitar vazamentos, macia, confortável, com material respirável, sem costuras ou bordas rígidas que possam causar irritações na pele. Controle de odor. Indicação de uso para indivíduos entre 70 a 90Kg e cintura 115 a 150cm. Deverá possuir características técnicas similares ou superiores aos produtos: MASTERSOFT. Os produtos citados, servem apenas como referência para as características técnicas.		
30.141.779/0001-26	FRALDAS DE FABRICA COMERCIO EIRELI	R\$ 2,49
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO G: Hipoalergênica, anatômica, com fita de ajuste, canais de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido, alta e rápida absorção contribuindo para evitar vazamentos, macia, confortável, com material respirável, sem costuras ou bordas rígidas que possam causar irritações na pele. Controle de odor. Indicação de uso para indivíduos entre 70 a 90Kg e cintura 115 a 150cm. Possuir características técnicas similares ao produto MASTERSOFT indicado no Edital.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.561.973/0001-13	REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,50
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO G: Hipoalergênica, anatômica, com fita de ajuste, canais de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido, alta e rápida absorção contribuindo para evitar vazamentos, macia, confortável, com material respirável, sem costuras ou bordas rígidas que possam causar irritações na pele. Controle de odor. Indicação de uso para indivíduos entre 70 a 90Kg e cintura 115 a 150cm. Deverá possuir características técnicas similares ou superiores aos produtos: MASTERSOFT. Os produtos citados, servem apenas como referência para as características técnicas.		
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI	R\$ 2,51
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO G: Hipoalergênica, anatômica, com fita de ajuste, canais de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido, alta e rápida absorção contribuindo para evitar vazamentos, macia, confortável, com material respirável, sem costuras ou bordas rígidas que possam causar irritações na pele. Controle de odor. Indicação de uso para indivíduos entre 70 a 90Kg e cintura 115 a 150cm. Deverá possuir características técnicas similares ou superiores aos produtos: MASTERSOFT. Os produtos citados, servem apenas como referência para as características técnicas.		
23.720.752/0001-22	JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 2,51
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO G: Hipoalergênica, anatômica, com fita de ajuste, canais de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido, alta e rápida absorção contribuindo para evitar vazamentos, macia, confortável, com material respirável, sem costuras ou bordas rígidas que possam causar irritações na pele. Controle de odor. Indicação de uso para indivíduos entre 70 a 90Kg e cintura 115 a 150cm. Deverá possuir características técnicas similares ou superiores aos produtos: MASTERSOFT. Os produtos citados, servem apenas como referência para as características técnicas.		
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 63.300,00
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Pequeno , Peso Usuário: Até 40 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado		

Item 13: FRALDA MAMYPOKO XG

Preço Estimado: R\$ 2,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

Quantidade	Descrição	Observação
19.110 Unidades	FRALDA MAMYPOKO XG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUAREZ TAVORA

Data: 06/03/2024 11:30

Objeto: Aquisição parcelada de matérias de limpeza, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Juarez Távora.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: FRALDA INFANTIL, DESCARTÁVEL, TAM XG UNIDADE - FRALDA INFANTIL, DESCARTÁVEL, TAM XG UNIDADE

Identificação: 00002-2024-JUAREZ TÁVORA-PB

Lote/Item: 45/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 4.000

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.457.026/0001-87	MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO	R\$ 0,74
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
23.708.247/0001-62	MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 0,77
Descrição: Descrição não informada		
50.775.426/0001-95	MED SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
09.390.408/0001-91	DMAX - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	R\$ 0,93
Descrição: Descrição não informada		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 1,95
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		
17.405.059/0001-62	GILBERTO ALVES DA SILVA	R\$ 2,90
Descrição: Descrição não informada		
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 2,94
Descrição: Descrição não informada		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 2,94
Descrição: Descrição não informada		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,94
Descrição: Descrição não informada		

Item 14: FRALDA MAMYPOKO XXG

Preço Estimado: R\$ 3,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

Quantidade	Descrição	Observação
29.120 Unidades	FRALDA MAMYPOKO XXG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AVARE

Data: 05/03/2024 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Material de Higiene para SEMADS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XXG; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2 - FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XXG; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.

SRP: SIM

Identificação: 018-2024-AVARÉ-SP

Lote/Item: 78/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.479.555/0001-15	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 1,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI	R\$ 1,55
Descrição: Descrição não informada		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4,86
Descrição: Descrição não informada		
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 15: HIDRATANTE INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 29,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.040 Unidades	HIDRATANTE INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COORD. GERAL ADMINIST. - CGA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE ENFERMAGEM PARA ATENDIMENTO ÀS
DEMANDAS JUDICIAIS

Descrição: **HIDRATANTE PARA PELE,LOCAO,INFANTIL,HIPOALERGENICO,C/PROTEINA DO LEITE -**
HIDRATANTE PARA PELE, EM LOCAO, USO CORPORAL,
INFANTIL,HIPOALERGENICO, COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, OLEO
MINERAL, FRAGRANCIA, PROTEINA DO LEITE, ALCOOL CETILICO,
BENZOATO DE ALQUILA, DIMETICONE, ESTEARATO DE GLICERILA, CETIL
FOSFATO DE POTASSIO, DIOXIDO DE TITANIO, QUARTENIO, EDTA
DISSODICO,CARBOMERO, CROSPOLIMERO DE ACRILATOS,ACRILATO DE
ALQUILA E HIDROXIDO DE SODIO, PARA PELE SENSIVEL,FRAGILIZADA OU
TRATAMENTO DERMATOLOGICO, VALIDADE DE NO MINIMO UM ANO NA
DATA DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA
ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA,
MARCA: JOHNSONS BABY, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..

Data: 21/03/2024 09:55
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 090102000012023OC00567
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 14
Unidade: FRASCO 200,00 MILILITRO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.756.574/0001-97 *VENCEDOR*	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 38,00
Descrição: HIDRATANTE PARA PELE, EM LOCAO, USO CORPORAL, INFANTIL,HIPOALERGENICO, COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, OLEO MINERAL, FRAGRANCIA, PROTEINA DO LEITE, ALCOOL CETILICO, BENZOATO DE ALQUILA, DIMETICONE, ESTEARATO DE GLICERILA, CETIL FOSFATO DE POTASSIO, DIOXIDO DE TITANIO, QUARTENIO, EDTA DISSODICO,CARBOMERO, CROSPOLIMERO DE ACRILATOS,ACRILATO DE ALQUILA E HIDROXIDO DE SODIO, PARA PELE SENSIVEL,FRAGILIZADA OU TRATAMENTO DERMATOLOGICO, VALIDADE DE NO MINIMO UM ANO NA DATA DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA, MARCA: JOHNSONS BABY, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..		
34.346.501/0001-46	ANVAX COMPANY HIGIENE E PERFUMARIA LTDA	R\$ 41,40
Descrição: HIDRATANTE PARA PELE, EM LOCAO, USO CORPORAL, INFANTIL,HIPOALERGENICO, COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, OLEO MINERAL, FRAGRANCIA, PROTEINA DO LEITE, ALCOOL CETILICO, BENZOATO DE ALQUILA, DIMETICONE, ESTEARATO DE GLICERILA, CETIL FOSFATO DE POTASSIO, DIOXIDO DE TITANIO, QUARTENIO, EDTA DISSODICO,CARBOMERO, CROSPOLIMERO DE ACRILATOS,ACRILATO DE ALQUILA E HIDROXIDO DE SODIO, PARA PELE SENSIVEL,FRAGILIZADA OU TRATAMENTO DERMATOLOGICO, VALIDADE DE NO MINIMO UM ANO NA DATA DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA, MARCA: JOHNSONS BABY, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..		
42.872.751/0001-48	PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E COSMETICOS EM GERAL LTDA.	R\$ 42,00
Descrição: HIDRATANTE PARA PELE, EM LOCAO, USO CORPORAL, INFANTIL,HIPOALERGENICO, COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, OLEO MINERAL, FRAGRANCIA, PROTEINA DO LEITE, ALCOOL CETILICO, BENZOATO DE ALQUILA, DIMETICONE, ESTEARATO DE GLICERILA, CETIL FOSFATO DE POTASSIO, DIOXIDO DE TITANIO, QUARTENIO, EDTA DISSODICO,CARBOMERO, CROSPOLIMERO DE ACRILATOS,ACRILATO DE ALQUILA E HIDROXIDO DE SODIO, PARA PELE SENSIVEL,FRAGILIZADA OU TRATAMENTO DERMATOLOGICO, VALIDADE DE NO MINIMO UM ANO NA DATA DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA, MARCA: JOHNSONS BABY, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..		
45.801.911/0001-56	TAINA SODRE MACHADO 46547796809	R\$ 56,84
Descrição: HIDRATANTE PARA PELE, EM LOCAO, USO CORPORAL, INFANTIL,HIPOALERGENICO, COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, OLEO MINERAL, FRAGRANCIA, PROTEINA DO LEITE, ALCOOL CETILICO, BENZOATO DE ALQUILA, DIMETICONE, ESTEARATO DE GLICERILA, CETIL FOSFATO DE POTASSIO, DIOXIDO DE TITANIO, QUARTENIO, EDTA DISSODICO,CARBOMERO, CROSPOLIMERO DE ACRILATOS,ACRILATO DE ALQUILA E HIDROXIDO DE SODIO, PARA PELE SENSIVEL,FRAGILIZADA OU TRATAMENTO DERMATOLOGICO, VALIDADE DE NO MINIMO UM ANO NA DATA DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA, MARCA: JOHNSONS BABY, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..		
49.856.584/0001-90	COMPREJA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 57,14
Descrição: HIDRATANTE PARA PELE, EM LOCAO, USO CORPORAL, INFANTIL,HIPOALERGENICO, COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, OLEO MINERAL, FRAGRANCIA, PROTEINA DO LEITE, ALCOOL CETILICO, BENZOATO DE ALQUILA, DIMETICONE, ESTEARATO DE GLICERILA, CETIL FOSFATO DE POTASSIO, DIOXIDO DE TITANIO, QUARTENIO, EDTA DISSODICO,CARBOMERO, CROSPOLIMERO DE ACRILATOS,ACRILATO DE ALQUILA E HIDROXIDO DE SODIO, PARA PELE SENSIVEL,FRAGILIZADA OU TRATAMENTO DERMATOLOGICO, VALIDADE DE NO MINIMO UM ANO NA DATA DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA, MARCA: JOHNSONS BABY, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..		
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: HIDRATANTE PARA PELE, EM LOCAO, USO CORPORAL, INFANTIL,HIPOALERGENICO, COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, OLEO MINERAL, FRAGRANCIA, PROTEINA DO LEITE, ALCOOL CETILICO, BENZOATO DE ALQUILA, DIMETICONE, ESTEARATO DE GLICERILA, CETIL FOSFATO DE POTASSIO, DIOXIDO DE TITANIO, QUARTENIO, EDTA DISSODICO,CARBOMERO, CROSPOLIMERO DE ACRILATOS,ACRILATO DE ALQUILA E HIDROXIDO DE SODIO, PARA PELE SENSIVEL,FRAGILIZADA OU TRATAMENTO DERMATOLOGICO, VALIDADE DE NO MINIMO UM ANO NA DATA DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA, MARCA: JOHNSONS BABY, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, Unidade, UF.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Lists 5 suppliers with their CNPJs and proposed values.

Item 16: LENÇO UMEDECIDO

Summary row for Item 16: Preço Estimado: R\$ 17,40 (un), Percentual: -, Preço Estimado Calculado: R\$ 17,40, Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,40

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 1.300 Pacotes, LENÇO UMEDECIDO.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 17,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, Unidade, UF.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.162.188/0001-13 *VENCEDOR*	TONELLI & GATTONI INDUSTRIA DE COSMETICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
20.306.488/0001-97	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 7,89
Descrição: Descrição não informada		
05.006.683/0001-08	WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS	R\$ 9,20
Descrição: Descrição não informada		
08.675.264/0001-57	SPA-INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$ 9,40
Descrição: Descrição não informada		
26.386.803/0001-10	CLARIANA MARQUES TRIZOLIO BORGES 30669741892	R\$ 13,45
Descrição: Descrição não informada		
23.680.765/0001-15	R. T. DISTRIBUDORA EIRELI	R\$ 13,48
Descrição: Descrição não informada		
26.134.447/0001-47	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 13,49
Descrição: Descrição não informada		
33.640.261/0001-25	ALFAPEL COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 17,39
Descrição: Descrição não informada		
41.339.637/0001-94	MASCARELLO & SANTOS LTDA	R\$ 17,40
Descrição: Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,98
Descrição: Descrição não informada		
24.067.457/0001-81	FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 21,00
Descrição: Descrição não informada		
44.275.051/0001-00	VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
44.871.434/0001-32	LECI APARECIDA DE SOUZA JORGE LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
37.119.920/0001-33	EVOL COMERCIO, SERVICO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
42.858.822/0001-58	CIDICOLA - CIRURGICA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 17: PENTE PARA PENTEAR INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 6,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	PENTE PARA PENTEAR INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BODOCO

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender as demandas dos órgãos da Administração do Município de Bodocó/PE.

Descrição: PENTE PARA CABELO INFANTIL - COM PONTAS ARREDONDADAS; DENTES MÉDIOS; COM CABO; EM MATERIAL PLÁSTICO; ATÓXICO. PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS; VÁRIAS CORES. - PENTE PARA CABELO INFANTIL - COM PONTAS ARREDONDADAS; DENTES MÉDIOS; COM CABO; EM MATERIAL PLÁSTICO; ATÓXICO. PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS; VÁRIAS CORES.

Data: 05/03/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 005-2024-PMB-BODOCÓ-PE

Lote/Item: 73/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.313.777/0001-93 *VENCEDOR*	MARIA GENY BEZERRA DE ALENCAR	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,75
Descrição: Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 37,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 18: PENTE PARA PIOLHO

Preço Estimado: R\$ 2,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Quantidade	Descrição	Observação
325 Unidades	PENTE PARA PIOLHO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NHANDEARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de limpeza, higiene, higiene pessoal, copa e cozinha, para suprimento de diversas áreas dessa municipalidade

Descrição: PENTE FINO - EXTRATOR DE PIOLHOS E LENDEAS - DENTES CONFECCIONADOS EM AÇO - PENTE FINO - EXTRATOR DE PIOLHOS E LENDEAS - DENTES CONFECCIONADOS EM AÇO

Data: 19/03/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 08-2024-NHANDEARA-SP

Lote/Item: 53/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.386.803/0001-10 *VENCEDOR*	CLARIANA MARQUES TRIZOLIO BORGES 30669741892	R\$ 1,98
Descrição: Descrição não informada		
08.675.264/0001-57	SPA-INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		
44.275.051/0001-00	VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	R\$ 2,90
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 3,06**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND	Data: 18/01/2024 09:01
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para diversas Secretarias e Departamentos desta Prefeitura.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PENTE FINO PARA PIOLHO – PARA AUXILIAR NA REMOÇÃO DE PIOLHOS E LÊNDEAS. EM PLÁSTICO RESISTENTE - PENTE FINO PARA PIOLHO – PARA AUXILIAR NA REMOÇÃO DE PIOLHOS E LÊNDEAS. EM PLÁSTICO RESISTENTE	SRP: SIM
	Identificação: 85-2023-ASSIS CHATEAUBRIAND-PR
	Lote/Item: 205/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UD
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05 *VENCEDOR*	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	RS 3,06
Descrição: Descrição não informada		

Item 19: POMADA PARA ASSADURA**Preço Estimado:** R\$ 21,25 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 21,25**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 21,25

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	POMADA PARA ASSADURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 18,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC	Data: 11/03/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA USO DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS , CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POMADA PARA ASSADURAS DE BEBÊ COM NISTATINA. BISNAGA COM 60 G - POMADA PARA ASSADURAS DE BEBÊ COM NISTATINA. BISNAGA COM 60 G	SRP: NÃO
	Identificação: 83127
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.205.139/0001-98 *VENCEDOR*	ESSENCIA COSMETICOS E ACESSORIOS LTDA.	RS 18,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 24,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO

Data: 23/02/2024 10:00

Objeto: Aquisição parcelada de produtos de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e desinfecção hospitalar, para atendimento das Secretarias da prefeitura, bem como do hospital do Município de São João/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Pomada Anti-Assadura: contendo Retinol, Colecalciferol, Óxido de Zinco, Óleo de Fígado de Bacalhau, acondicionado em embalagem econômica de 90g. Embalagem deve conter dados de identificação do produto: marca do fabricante, prazo de validade. Registrado na - Pomada Anti-Assadura: contendo Retinol, Colecalciferol, Óxido de Zinco, Óleo de Fígado de Bacalhau, acondicionado em embalagem econômica de 90g. Embalagem deve conter dados de identificação do produto: marca do fabricante, prazo de validade. Registrado na ANVISA

Identificação: 0003-2024-SÃO JOÃO-PE

Lote/Item: 109/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 200

Unidade: unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 17,79
Descrição: Descrição não informada		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 18,08
Descrição: Descrição não informada		
01.005.202/0001-99	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 24,50
Descrição: Descrição não informada		
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 24,50
Descrição: Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 24,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 20: SABONETE INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 5,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	SABONETE INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE

Data: 22/03/2024 08:30

Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COZINHA E CONSUMO DIVERSOS PARA O MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE/SC

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SABONETE; TABLETE; NEUTRO (PH ENTRE 5,5 A 8,5); COMUM, PARA USO INFANTIL; 90 GRAMAS, C/AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS E LAUDO ANALITICO LOTE DO PRODUTO; - SABONETE; TABLETE; NEUTRO (PH ENTRE 5,5 A 8,5); COMUM, PARA USO INFANTIL; 90 GRAMAS, C/AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS E LAUDO ANALITICO LOTE DO PRODUTO;

Identificação: 11-2024 PMPG-PRAIA GRANDE-SC

Lote/Item: 40/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 170

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03 *VENCEDOR*	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 2,26
Descrição: Descrição não informada		
06.042.176/0001-92	JOSE CARLOS ROSSA	R\$ 3,60
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.407.727/0001-00	M. J. DA ROSA	R\$ 4,99
Descrição: Descrição não informada		
19.539.756/0001-31	ELEVEN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,13
Descrição: Descrição não informada		
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 5,30
Descrição: Descrição não informada		
37.515.336/0001-05	37.515.336 SERGIO RODRIGUES ATANAZIO	R\$ 5,48
Descrição: Descrição não informada		
16.679.319/0001-25	APICEBR COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,49
Descrição: Descrição não informada		

Item 21: SABONETE LIQUIDO INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 8,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.665 Unidades	SABONETE LIQUIDO INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BODOCO

Data: 05/03/2024 08:30

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender as demandas dos órgãos da Administração do Município de Bodocó/PE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, 200 ML, FORMULAÇÃO SUAVE HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, 200 ML, FORMULAÇÃO SUAVE HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.

Identificação: 005-2024-PMB-BODOCÓ-PE

Lote/Item: 84/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 850

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.313.777/0001-93	MARIA GENY BEZERRA DE ALENCAR	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
33.438.806/0001-15	FRANCISCO MAIKO ALENCAR FERREIRA	R\$ 7,85
Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 8,63
Descrição: Descrição não informada		
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,49
Descrição: Descrição não informada		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 28,99
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 16,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	SHAMPOO INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,07**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE	Data: 22/03/2024 08:30
Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COZINHA E CONSUMO DIVERSOS PARA O MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE/SC	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SHAMPOO INFANTIL - EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 350 ML, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. - SHAMPOO INFANTIL - EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 350 ML, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	Identificação: 11-2024 PMPG-PRAIA GRANDE-SC
	Lote/Item: 47/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.679.319/0001-25 *VENCEDOR*	APICEBR COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,30
Descrição: Descrição não informada		
41.559.100/0001-30	DKB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,45
Descrição: Descrição não informada		
41.339.637/0001-94	MASCARELLO & SANTOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 10,99
Descrição: Descrição não informada		
05.564.669/0001-20	SILVEIRA GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
34.407.727/0001-00	M. J. DA ROSA	R\$ 14,50
Descrição: Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 17,63
Descrição: Descrição não informada		
37.515.336/0001-05	37.515.336 SERGIO RODRIGUES ATANAZIO	R\$ 19,99
Descrição: Descrição não informada		
19.539.756/0001-31	ELEVEN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,41
Descrição: Descrição não informada		
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		
06.042.176/0001-92	JOSE CARLOS ROSSA	R\$ 29,18
Descrição: Descrição não informada		
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,19
Descrição: Descrição não informada		



Item 23: TALCO INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 15,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.340 Unidades	TALCO INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE	Data: 22/03/2024 08:30
Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COZINHA E CONSUMO DIVERSOS PARA O MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE/SC	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TALCO; PERFUMADO; PARA USO INFANTIL; COMPOSTO DE TALCO, CARBONATO DE MAGNESIO; FRAGANCIA; PH (6,5 - 7,5); EMBALADO EM FRASCO DE PLASTICO, COM TAMPA DOSADORA,CONTENDO 200GR; - TALCO; PERFUMADO; PARA USO INFANTIL; COMPOSTO DE TALCO, CARBONATO DE MAGNESIO; FRAGANCIA; PH (6,5 - 7,5); EMBALADO EM FRASCO DE PLASTICO, COM TAMPA DOSADORA,CONTENDO 200GR;	Identificação: 11-2024 PMPG-PRAIA GRANDE-SC
	Lote/Item: 49/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03 *VENCEDOR*	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
06.042.176/0001-92	JOSE CARLOS ROSSA	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
19.539.756/0001-31	ELEVEN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,90
Descrição: Descrição não informada		
05.564.669/0001-20	SILVEIRA GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 15,49
Descrição: Descrição não informada		
34.407.727/0001-00	M. J. DA ROSA	R\$ 15,50
Descrição: Descrição não informada		
16.679.319/0001-25	APICEBR COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,98
Descrição: Descrição não informada		
41.559.100/0001-30	DKB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,42
Descrição: Descrição não informada		
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
37.515.336/0001-05	37.515.336 SERGIO RODRIGUES ATANAZIO	R\$ 26,99
Descrição: Descrição não informada		

Item 24: TOALHA DE BANHO

Preço Estimado: R\$ 36,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,00

Quantidade	Descrição	Observação
338 Unidades	TOALHA DE BANHO	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	Data: 18/01/2024 10:00
Objeto: Aquisição de material para distribuição gratuita (Kit Maternidade), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e em consonância ao disposto no Edital, para atender às necessidades do Programa de Saúde da Mulher, Criança e Adolescente, através da Rede de assistência à Gestante.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha banho - Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Com Cor , Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz	SRP: SIM
CatMat: 467239 - Material: 100% Algodão Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M Cor: Com Cor Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz	Identificação: NºPregão:372023 / UASG:462723
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/02/2024 15:45
	Homologação: 06/03/2024 16:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.086.200/0001-11 *VENCEDOR*	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 20,99
Descrição: TOALHA DE BANHO - Material: 100% Algodão; Medidas Mínimas (CXL): 0,90 X0,70 M; Cor: Com Cor, Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz, cor branca, Com arte personalizada conforme arte em anexo II.		
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX EIRELI	R\$ 21,00
Descrição: TOALHA DE BANHO -Material: 100% Algodão; Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X0,70M; Cor: Com Cor; Características Adicionais: Tecido Felpudo ,C/Capuz ,cor Branca ;Com arte personalizada conforme arte em anexo II;		
08.046.001/0001-89	RAFISA COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA.	R\$ 21,50
Descrição: Conforme Edital		
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,90
Descrição: TOALHA DE BANHO - Material: 100% Algodão; Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M; Cor: Com Cor; Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz, cor branca; Com arte personalizada conforme arte em anexo II; (MARCA PRÓPRIA)		
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 29,84
Descrição: TOALHA DE BANHO - Material: 100% Algodão ; Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M ; Cor: Com Cor ; Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz, cor branca; Com arte personalizada conforme arte em anexo II;		
29.856.213/0001-00	YASMIM DA SILVA RODRIGUES 14606332700	R\$ 34,00
Descrição: TOALHA DE BANHO - Material 100% algodão; medidas mínimas (C x L): 0,90x0,70 M; cor: Com cor; características adcionais: tecido felpudo, C/ capuz, cor branca; Com arte personalizada conforme arte em anexo II		
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,80
Descrição: Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Com Cor , Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz		
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 36,00
Descrição: TOALHA DE BANHO - Material: 100% Algodão; Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X0,70 M; Cor: Com Cor; Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz, cor branca; Com arte personalizada conforme arte em anexo II;		
36.187.642/0001-99	ELISABETH RITA GARCIA ALCALDE LTDA	R\$ 39,99
Descrição: TOALHA DE BANHO- Material: 100% Algodão; Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X0,70M; Cor: Com Cor; Características Adicionais:Tecido Felpudo,C/Capuz, cor branca; Com arte personalizada conforme arte em anexo II.		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 42,99
Descrição: TOALHA DE BANHO- Material: 100% Algodão ; Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70M Cor: Com Cor Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/Capuz, cor branca; Com arte personalizada conforme arte em anexo II;		
47.522.306/0001-71	MJ COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 47,74
Descrição: TOALHA DE BANHO - Material: 100% Algodão; Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X0,70 M; Cor: Com Cor; Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz, cor branca; Com arte personalizada conforme arte em anexo II;		
31.420.640/0001-84	W2 COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 79,00
Descrição: Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Com Cor , Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz		
37.363.039/0001-83	MORATTA SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 79,36
Descrição: TOALHA DE BANHO - Material: 100% Algodão; Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X0,70 M; Cor: Com Cor; Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz, cor branca; Com arte personalizada conforme arte em anexo II;		
24.862.023/0001-73	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 79,36
Descrição: Toalha banho - Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Com Cor , Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 89,89
Descrição: TOALHA DE BANHO - Material: 100% Algodão ; Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M ; Cor: Com Cor ; Características Adicionais: Tecido Felpudo, C/ Capuz, cor branca; Com arte personalizada conforme arte em anexo II;		

Item 25: TOALHA DE ROSTO

Preço Estimado: R\$ 16,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,88

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

234 Unidades	TOALHA DE ROSTO	
--------------	-----------------	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	Data: 03/01/2024 10:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de limpeza destinados ao almoxarifado central da prefeitura municipal de são sebastião do alto, para atender a demanda dos serviços da prefeitura municipal de são sebastião do alto..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha rosto - Toalha Rosto Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: 430 G/M2	SRP: SIM
CatMat: 609857 - Material: 100% Algodão Comprimento: 80 CM Largura: 50 CM Características Adicionais: 430 G/M2	Identificação: NºPregão:602023 / UASG:985905
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/01/2024 10:58
	Homologação: 16/01/2024 15:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.909.945/0001-45 *VENCEDOR*	CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,10
Descrição: CONFORME PROPOSTA		
31.937.973/0001-85	V H A MATTOS	R\$ 22,90
Descrição: Toalha 100% algodão 50x80cm 450g/m²		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANANAS	Data: 26/03/2024 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de toalhas, porta-retratos, jogos de xícaras, artigos decorativos, arranjos de flores dentre outros, destinados atenderem nos eventos previstos em calendário: dia internacional da mulher, mães, pais, professores, estudante, festividade junina de São João, páscoa, semana da pátria, semana do meio ambiente, natal, noite cultural, projetos e programas educacionais que vierem acontecer no ano 2024.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Toalhas de Rosto Bordada - Toalhas de Rosto Bordada	SRP: SIM
	Identificação: 002-2024 PMA-ANANÁS-TO
	Lote/Item: 2/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 930
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.337.560/0001-64 *VENCEDOR*	MARIA DE LOURDES RODRIGUES GOMES	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.731.020/0001-73	HELLIZETH MARIA BALBINO DE SOUSA	R\$ 16,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 26: TOUCA DE BANHO INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
234 Unidades	TOUCA DE BANHO INFANTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	Data: 12/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, visando eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, destinados a diversas Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Touca Banho - Touca Banho Material: Plástico , Tamanho: Médio , Tipo: Descartável , Cor: Incolor , Características Adicionais: Não Aplicável	SRP: SIM
CatMat: 224783 - Material: Plástico Tamanho: Médio Tipo: Descartável Cor: Incolor Características Adicionais: Não Aplicável	Identificação: N°Pregão:2072023 / UASG:986681
	Lote/Item: /221
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Pacote 2,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.829.339/0001-09 *VENCEDOR*	M.TESTA CONFECCAO	R\$ 7,00
Descrição: Touca Banho - Touca Banho Material: Plástico , Tamanho: Médio , Tipo: Descartável , Cor: Incolor , Características Adicionais: Não Aplicável		
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 7,60
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL PROTETORA CAPILAR TNT, sanfonada com elástico, na cor branca, tamanho único, embalada em pacote com 100 unidades		
67.421.040/0001-88	RILL QUIMICA LTDA	R\$ 7,88
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL PROTETORA CAPILAR TNT, sanfonada com elástico, na cor branca, tamanho único, embalada em pacote com 100 unidades		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,90
Descrição: touca descartável protetora capilar tnt, sanfonada com elástico, na cor branca, tamanho único, embalada em pacote com 100 unidades		
26.492.712/0001-69	SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,00
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL PROTETORA CAPILAR TNT, sanfonada com elástico, na cor branca, tamanho único, embalada em pacote com 100 unidades		
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 9,99
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL PROTETORA CAPILAR TNT, sanfonada com elástico, na cor branca, tamanho único, embalada em pacote com 100 unidades		
14.455.908/0001-02	JUNIOR BARNABE DO NASCIMENTO	R\$ 10,00
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL PROTETORA CAPILAR TNT, sanfonada com elástico, na cor branca, tamanho único, embalada em pacote com 100 unidades		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,97
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL PROTETORA CAPILAR TNT, sanfonada com elástico, na cor branca, tamanho único, embalada em pacote com 100 unidades		
10.283.937/0001-75	R.J.E. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 20,00
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL PROTETORA CAPILAR TNT, sanfonada com elástico, na cor branca, tamanho único, embalada em pacote com 100 unidades PREVEMAX TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA		
02.403.262/0001-22	BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL PROTETORA CAPILAR TNT, sanfonada com elástico, na cor branca, tamanho único, embalada em pacote com 100 unidades		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 02/04/2024 16:14:21 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 15/04/2024 11:35:42 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 15/04/2024 11:12:53 Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 10/04/2024 11:28:48 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 19/02/2024 09:05:48 Acessar a fonte aqui
6 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 02/04/2024 16:00:44 Acessar a fonte aqui
7 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 02/04/2024 16:00:43 Acessar a fonte aqui

